
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

01 декабря 2015 года № 1639- пр
г. Ставрополь

Об итогах проведения краевого 
конкурса «Детский сад года -2015»

В соответствии с Положением о проведении краевого конкурса «Дет­
ский сад года -  2015», утвержденным приказом министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края от 11 сентября 2015 года 
№ 1344-пр были подведены итоги краевого конкурса «Детский сад года -  
2015».

В краевом конкурсе «Детский сад года -  2015» приняли участие 6 гос­
ударственных образовательных организаций, 1 частная образовательная ор­
ганизация, 79 работников дошкольных образовательных организаций края, 
3 муниципальных района и 1 городской округ Ставропольского края.

На основании протокола жюри краевого конкурса «Детский сад года -  
2015» от 30 ноября 2015 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить победителей краевого конкурса «Детский сад года -  2015» 
дипломами министерства образования и молодежной политики Ставрополь­
ского края и ценными подарками в номинации «Лучший район/городской 
округ»:

1.1. Дипломом I степени -  управление образования администрации го­
рода Пятигорска.

1.2. Дипломом II степени -  отдел образования администрации Грачёв- 
ского муниципального район.

1.3. Дипломом III степени -  отдел образования администрации Красно­
гвардейского муниципального района.

2. Наградить победителей краевого конкурса «Детский сад года -  2015» 
дипломами министерства образования и молодежной политики Ставрополь­



ского края и ценными подарками в номинации «Лучшая государственная об­
разовательная организация»:

2.1. Дипломом I степени -  государственное казенное дошкольное обра­
зовательное учреждение «Детский сад компенсирующего вида № 1 «Ягодка».

2.2. Дипломом II степени -  государственное казенное дошкольное об­
разовательное учреждение «Детский сад № 1 «Радуга» компенсирующего 
вида».

2.3. Дипломом III степени -  государственное казенное дошкольное об­
разовательное учреждение «Детский сад компенсирующего вида № 7 «Дюй­
мовочка».

3. Наградить победителей краевого конкурса «Детский сад года -  2015» 
дипломами министерства образования и молодежной политики Ставрополь­
ского края и ценными подарками в номинации «Лучший воспитатель образо­
вательной организации»:

3.1. Дипломом I степени -  Погорелову Галину Николаевну, воспитате­
ля муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 17 города Ставрополя.

3.2. Дипломом II степени -  Емикову Ларису Ивановну, воспитателя 
муниципального казенного образовательного учреждения детского сада об­
щеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по ху­
дожественно - эстетическому направлению развития детей № 5, с. Арзгир, 
Арзгирский район.

3.3. Дипломом III степени -  Дмитренко Светлану Николаевну, воспита­
теля муниципального бюджетного дошкольного образовательного учрежде­
ния «Детский сад общеразвивающего вида № 154 «Почемучка» с приоритет­
ным осуществлением физического направления развития воспитанников», 
город Невинномысск.

4. Наградить победителей краевого конкурса «Детский сад года -  2015» 
дипломами министерства образования и молодежной политики Ставрополь­
ского края и ценными подарками в номинации «Лучший профессионал обра­
зовательной организации»:

4.1. Дипломом I степени -  Багдасарову Ирину Александровну, музы­
кального руководителя муниципального бюджетного образовательного 
учреждения «Детский сад № 15 «Светлячок» ст. Александрийской», Геор­
гиевский район.

4.2. Дипломом II степени -  Кротенко Алевтину Александровну, воспи­
тателя по физической культуре муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 59 
города Ставрополя.

4.3. Дипломом III степени -  Шестакову Татьяну Владимировну, ин­
структора по физической культуре государственного казенного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 1 «Радуга» компенсирующего 
вида, города Новопавловск, Кировский район.

5. Наградить победителей краевого конкурса «Детский сад года -  2015» 
дипломами министерства образования и молодежной политики Ставрополь­



3

ского края и ценными подарками в номинации «Лучший воспитатель -  про­
фессионал, работающий со здоровьесберегающей методикой»:

5.1. Дипломом I степени -  Мартьянову Надежду Алексеевну, воспита­
теля по плаванию муниципального автономного дошкольного образователь­
ного учреждения детского сада комбинированного вида № 7 города Ставро­
поля.

5.2. Дипломом II степени -  Защепкину Елену Васильевну, воспитателя 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад общеразвивающего вида № 40 «Светлячок» с приоритетным 
осуществлением социально - личностного направления развития воспитан­
ников», город Невинномысск.

5.3. Дипломом III степени -  Писклову Елену Юрьевну, воспитателя 
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 3 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому развития детей» п. Верхняя Кугульта Гра- 
чёвского муниципального района.

6. Наградить победителей краевого конкурса «Детский сад года -  2015» 
дипломами министерства образования и молодежной политики Ставрополь­
ского края и ценными подарками в номинации «Лучший воспитатель -  про­
фессионал, работающий по адаптированной образовательной программе до­
школьного образования»:

6.1. Дипломом I степени -  Пономареву Светлану Ивановну, воспитате­
ля группы компенсирующей направленности для детей с нарушением зрения 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада комбинированного вида № 45 города Ставрополя.

6.2. Дипломом II степени -  Василенко Инну Валентиновну, старшего 
воспитателя государственного казенного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 1 «Радуга» компенсирующего вида, город Ново- 
павловск, Кировский район.

6.3. Дипломом III степени -  Коновалову Галину Вячеславовну, воспи­
тателя компенсирующей группы муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад № 4 «Солнышко», город Пяти­
горск.

7. Наградить лауреата краевого конкурса «Детский сад года -  2015» 
дипломом министерства образования и молодежной политики Ставрополь­
ского края и ценным подарком в номинации «Лучшая частная образователь­
ная организация» -  негосударственное дошкольное образовательное учре­
ждение «Православный детский сад в честь Чудотворной иконы Божией Ма­
тери «Скоропослушница», город Кисловодск.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову Н.А.

9. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра


